
 
 
 
 

EDITAL Nº 004/2023-PRORH 
 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício 
regular do seu cargo, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. RETIFICAR o Edital de Abertura nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, que tornou 
pública a realização de Processo Seletivo para admissão de Docente na modalidade Contrato 
em Regime Especial (CRES), considerando o e-protocolo 19.892.175-0. 
 
Art. 2º. O requisito mínimo da área/subárea de conhecimento OD54/Odontologia/Cirurgia 
Bucomaxilofacial constante no Anexo I – Quadro de Vagas, passa a vigorar com a seguinte 
redação: 
Graduação em Odontologia com Doutorado na área de Odontologia ou de Medicina III. 
 
 
E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 
site da UENP e no Diário Oficial do Estado do Paraná. 

 
 
 

Jacarezinho, 04 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos  


		2023-01-04T21:07:51-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




